
                           

FI-UCON-002                                                                                                                                                                                 Pág. 1 de 1                                                                                                                             

 

 
EXPEDIENTE 2022-0-133 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GERENCIA POR LA QUE SE SUBSANA EL 
ERROR MATERIAL O DE HECHO OBSERVADO EN EL PLIEGO DE 
PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO, 
INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE CUATRO SALAS DE 
RADIOLOGÍA SIMPLE DIGITAL PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE 
HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARO 12 DE OCTUBRE. 
 

Una vez analizada las observación recibida por una empresa, advertido error material o de hecho en 

el Pliego de Prescripciones Técnicas de este procedimiento y resultando que el artículo 109.2 de la 

Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, autoriza a las Administraciones públicas a rectificar de oficio en cualquier momento los 

errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos, esta Directora Gerente,   

 

 
RESUELVE 

 

Primero. - Subsanar el error observado en el Pliego de Prescripciones Técnicas, en la página 3, 

apartado 2. Lote 1: 
 
 Donde dice: 

 

· Con rotación del colimador de al menos +165º y -40º. 

  

 Debe decir:  

 

· Con rotación del colimador de al menos ± 45º. 

 

 
Segundo. - Publicar esta Resolución en el perfil de contratante del Portal de Contratación Pública de 

la Comunidad de Madrid. 
 
 

        En Madrid, a fecha de firma 

        LA DIRECTORA GERENTE, 

 

 

 

 

       Fdo.: Carmen Martínez de Pancorbo González 

 

L
a 

au
te

n
ti

ci
d
ad

 d
e 

es
te

 d
o
cu

m
en

to
 s

e 
p
u
ed

e 
co

m
p
ro

b
m

ed
ia

n
te

 e
l 

si
g
u
ie

n
te

 c
ó
d
ig

o
 s

eg
u
ro

 d
e 

v
er

if
ic

ac
ió

n
: 

Ref: 47/072223.9/23

Firmado digitalmente por: MARTINEZ DE PANCORBO GONZALEZ CARMEN
Fecha: 2023.04.20 17:06

30993521D
CENSURA


		2023-04-21T08:55:05+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




